

## LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (importos en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ      |              | EXECUCIÓ      |               |               |                 |
|--|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|  | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 5.687.183,12  | 0,00         | 5.687.183,12  | 6.026.004,71  | 5.863.713,95  | 162.290,76      |
| 2. Impostos indirectes                 | 600.000,00    | 0,00         | 600.000,00    | 883.623,85    | 883.555,85    | 68,00           |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 8.399.431,08  | -47.332,03   | 8.352.099,05  | 3.113.313,94  | 2.644.016,69  | 469.297,25      |
| 4. Transferències corrents             | 4.709.972,18  | 1.298.930,66 | 6.008.902,84  | 6.017.536,29  | 4.923.181,58  | 1.094.354,71    |
| 5. Ingressos patrimonials              | 63.544,10     | 0,00         | 63.544,10     | 49.078,66     | 43.505,01     | 5.573,65        |
| a) Operacions corrents                 | 19.460.130,48 | 1.251.598,63 | 20.711.729,11 | 16.089.557,45 | 14.357.973,08 | 1.731.584,37    |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 16.617,28     | 16.617,28     | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 1.932.903,98  | 1.032.533,66 | 2.965.437,64  | 880.070,24    | 147.925,33    | 732.144,91      |
| b) Altres operacions no financeres     | 1.932.903,98  | 1.032.533,66 | 2.965.437,64  | 896.687,52    | 164.542,61    | 732.144,91      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 21.393.034,46 | 2.284.132,29 | 23.677.166,75 | 16.986.244,97 | 14.522.515,69 | 2.463.729,28    |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 4.983.430,76 | 4.983.430,76  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 4.712.882,97  | 0,00         | 4.712.882,97  | 2.483.686,13  | 2.483.686,13  | 0,00            |
| Total ingressos                        | 26.105.917,43 | 7.267.563,05 | 33.373.480,48 | 19.469.931,10 | 17.006.201,82 | 2.463.729,28    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 5.789.270,79  | 1.573.579,73 | 7.362.850,52  | 6.897.829,35  | 6.775.700,83  | 122.128,52      |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 5.009.452,97  | 886.927,51   | 5.896.380,48  | 5.313.335,66  | 3.987.223,50  | 1.326.112,16    |
| 3. Despeses financeres                 | 451.252,32    | 0,00         | 451.252,32    | 431.491,14    | 408.967,74    | 22.523,40       |
| 4. Transferències corrents             | 1.633.955,42  | 357.441,09   | 1.991.396,51  | 1.637.861,62  | 1.397.070,39  | 240.791,23      |
| a) Operacions corrents                 | 12.883.931,50 | 2.817.948,33 | 15.701.879,83 | 14.280.517,77 | 12.568.962,46 | 1.711.555,31    |
| 6. Inversions reals                    | 11.087.511,68 | 3.620.233,51 | 14.707.745,19 | 6.732.902,85  | 5.044.851,97  | 1.688.050,88    |
| 7. Transferències de capital           | 1.487.625,72  | 746.556,68   | 2.234.182,40  | 124.631,26    | 0,00          | 124.631,26      |
| b) Altres operacions no financeres     | 12.575.137,40 | 4.366.790,19 | 16.941.927,59 | 6.857.534,11  | 5.044.851,97  | 1.812.682,14    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 25.459.068,90 | 7.184.738,52 | 32.643.807,42 | 21.138.051,88 | 17.613.814,43 | 3.524.237,45    |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 646.848,53    | 82.824,53    | 729.673,06    | 702.568,46    | 649.341,17    | 53.227,29       |
| Total despeses                         | 26.105.917,43 | 7.267.563,05 | 33.373.480,48 | 21.840.620,34 | 18.263.155,60 | 3.577.464,74    |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |               |              |               |               |               |                 |
| Total ingressos                        | 26.105.917,43 | 7.267.563,05 | 33.373.480,48 | 19.469.931,10 | 17.006.201,82 | 2.463.729,28    |
| Total despeses                         | 26.105.917,43 | 7.267.563,05 | 33.373.480,48 | 21.840.620,34 | 18.263.155,60 | 3.577.464,74    |
| Diferències                            | 0,00          | 0,00         | 0,00          | -2.370.689,24 | -1.256.953,78 | -1.113.735,46   |

## RESULTAT PRESSUPOSTARI (importos en euros)

| CONCEPTE  | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|---|-------------------|--------------------------|--------------|------------------------|
| a) Operacions corrents  | 16.089.557,45     | 14.280.517,77            |              |                        |
| b) Altres operacions no financeres  | 896.687,52        | 6.857.534,11             |              |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)   | 16.986.244,97     | 21.138.051,88            |              |                        |
| 2. Actius financers   | 0,00              | 0,00                     |              |                        |
| 3. Passius financers  | 2.483.686,13      | 702.568,46               |              |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI  | 19.469.931,10     | 21.840.620,34            |              | -2.370.689,24          |
| Ajustos   |                   |                          |              |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 365.561,94   |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 5.186.755,72 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 1.523.921,43 | 4.028.396,23           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT  |                   |                          |              | 1.657.706,99           |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

## BALANÇ (importos en euros)

| ACTIU   | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 | PASSIU  | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 |
|---|---------------|---------------|---|---------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 36.030.635,91 | 30.165.057,12 | <b>A) Fons propis</b>                                       | 21.110.853,53 | 20.811.101,12 |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 14.382.616,72 | 12.217.469,78 | I. Patrimoni  | 16.488.579,30 | 17.811.022,50 |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 79.521,47     | 79.262,14     | II. Reserves  | 410.622,29    | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 21.013.841,20 | 17.868.325,20 | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 4.211.651,94  | 1.910.917,54  |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00          | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 0,00          | 1.089.161,08  |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 548.530,71    | 0,00          | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 246.848,53    | 0,00          |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00          | 0,00          |   |               |               |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 6.125,81      | 0,00          | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 15.425.018,48 | 14.457.061,56 |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00          | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
|   |               |               | II. Altres deutes a llarg termini                           | 15.425.018,48 | 14.457.061,56 |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 6.525.662,44  | 9.111.818,41  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00          | 0,00          |
| I. Existències  | 0,00          | 0,00          | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 5.773.577,81  | 4.008.712,85  |
| II. Deutors   | 4.664.623,92  | 6.174.766,38  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
| III. Inversions financeres temporals                  | 2.980,31      | 5.264,15      | II. Altres deutes a curt termini                            | 783.969,75    | 259,05        |
| IV. Tresoreria  | 1.857.674,97  | 2.931.404,64  | III. Creditors  | 4.502.132,81  | 4.008.453,80  |
| V. Ajustos per periodificació                         | 383,24        | 383,24        | IV. Ajustos per periodificació                              | 487.475,25    | 0,00          |
|   |               |               | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00          | 0,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 42.556.298,35 | 39.276.875,53 | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 42.556.298,35 | 39.276.875,53 |

## COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (importos en euros)

| DEURE  | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 | HAVER   | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 |
|--|---------------|---------------|---|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>   | 16.312.260,35 | 13.821.698,73 | <b>B) Ingressos</b>   | 16.722.882,64 | 14.910.859,81 |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 115.313,41    | 80.101,66     |
| 2. Aprovisionaments  | 0,00          | 0,00          | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 13.894.294,38 | 11.852.739,94 | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 9.279.567,89  | 8.151.461,49  |
| 4. Transferències i subvencions  | 1.762.589,07  | 1.808.729,65  | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 712.153,19    | 677.108,30    |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 655.376,90    | 160.229,14    | 5. Transferències i subvencions                                       | 6.472.529,53  | 5.911.939,85  |
|  |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 143.318,62    | 90.248,51     |
| <b>ESTALVI</b>   | 410.622,29    | 1.089.161,08  | <b>DESESTALVI</b>   |               |               |

## ROMANENT DE TRESORERIA (importos en euros)

| COMPONENT   | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 |
|---|---------------|---------------|
| 1. (+) Fons líquids   | 1.857.674,97  | 2.931.404,64  |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            | 5.211.446,38  | 6.491.165,99  |
| - (+) del pressupost corrent                                  |               | 3.932.303,96  |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 2.463.729,28  | 2.438.450,29  |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 55.204,90     | 140.477,98    |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00          | 20.066,24     |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       | 4.294.792,65  | 3.988.646,61  |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 3.577.464,74  | 3.312.405,04  |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 30.428,64     | 30.278,40     |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 686.899,27    | 645.963,17    |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          | 0,00          |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       | 2.774.328,70  | 5.433.924,02  |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 | 611.160,47    | 450.493,26    |
| III. Excés de finançament afectat                             | 1.430.258,32  | 4.480.906,18  |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) | 732.909,91    | 502.524,58    |